
                                                         

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ABS

N._________    del___________

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 63 comma 2, lett b2) del D. Lgs. n. 50/16, relativo alla fornitura di Dispositivi medi-

ci per uso pediatrico da utilizzare con piattaforma elettronica Force Triade da destinare alla S.C. Chirurgia Pediatrica del

P.O. “San Michele”  dell'ARNAS "G.Brotzu" per il periodo di  un anno, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno.

Ditta Medtronic Italia Spa. Spesa complessiva annuale € 10.745,00 oltre Iva di Legge. Cig Z0E320D4ED.

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione

per la consultazione                                 

                                                        S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere

___________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Direttore della S.C. ABS

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza  del  Direttore  della  S.C.  Acquisti  Beni  e  Servizi,  rispetto  a  quelli  di  cui  alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Premesso            che, con nota prot. n. 4017 del 30.04.2021, agli atti del Servizio, il Direttore della S.C. Farmacia

ha richiesto la fornitura di dispositivi medici per uso pediatrico e neonatale da utilizzare con la

piattaforma elettrochirurgica Force Triad da destinare alla Chirurgia Pediatrica del P.O. “San

Michele” dell’ARNAS “G.Brotzu”,  per il periodo di un anno, eventualmente rinnovabile per un

ulteriore anno, specificando che tali dispositivi non sono presenti tra quelli aggiudicati nella gara

in unione d’acquisto, CND K recepita con delibera n. 1567 del 10.07.2018 in cui i dispositivi

dedicati alla piattaforma elettrochirurgica sono dedicati esclusivamente al paziente adulto; 

Considerato che con la sopracitata nota il Direttore della S.C.  Chirurgia Pediatrica  del P.O. “San Michele”

dell’ARNAS “G.Brotzu” ha dichiarato che il materiale in parola viene distribuito in esclusiva dalla

Ditta Medtronic Italia Spa e che i dispositivi richiesti sono gli unici compatibili con la piattaforma

elettrochirurgica Force  Triade in dotazione al reparto, esplicitando che risultano indispensabili

nella  chirurgia  in  urgenza  pediatrica  e  in  particolare  nella  neonatale  e  nella  chirurgia  del

prematuro di alto grado (sotto i 500 gr di peso);

Tenuto conto che  nella  sopracitata  nota  l'utilizzatore  sottolinea  l'infungibilità  del  prodotto  in  relazione  al

paziente trattato  in  quanto lo  strumento in  argomento permette  un risparmio di  tempo (per

esempio nelle resezioni  intestinali  o d'organo) determinante, sopratutto per le caratteristiche

fisiologiche del  neonato o prematuro sottoposto ad anestesia che, in associazione alle piastre

dedicate riducono a zero la possibilità di potenziali ustioni, pertanto la massima precisione, la

possibilità di operare in sicurezza unitamente al risparmio di tempo, rendono l'apparecchiatura

richiesta essenziale per l'attività chirurgica della Chirurgia Pediatrica;

%

valentina.congiu
Font monospazio
PDTD/2021/1166 VC

luisanna.perra
Font monospazio
1141

luisanna.perra
Font monospazio
07.07.2021

luisanna.perra
Font monospazio
07.07.2021



                                                         

Segue determinazione n. _________ del _____________

Richiamato l'art. 63, comma 2, lett. b2) del D. Lgs. n. 50/16, che prevede, nel caso di appalti pubblici di

lavori,  forniture e servizi,  che la procedura negoziata senza previa pubblicazione possa

essere utilizzata ''quando i lavori, le forniture o i servizi possono essere forniti unicamente

da  un  determinato  operatore  economico  per  una  delle  seguenti  ragioni:  (…)  2)  la

concorrenza è assente per motivi tecnici; 

Atteso che ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016 si è proceduto alla pubblicazione della

trattativa  diretta  RDO  n.  Rfq_  373563 del  31.05.2021 mediante  l’utilizzo  della  piattaforma

Sardegna Cat;

Vista la relazione nella quale il Responsabile della S.C. Chirurgia Pediatrica del P.O. “San Michele”

dell’ARNAS “G.Brotzu” ha espresso parere favorevole in merito all'offerta presentata dalla Ditta

Medtronic Italia Spa per conformità alla richiesta (All. ''A” fg. 1);

Ritenuto pertanto  di dover aggiudicare,  ai sensi  dell'art. 63 comma 2, lett b2) del D. Lgs. n. 50/16,  in

favore della Ditta  Medtronic  Italia Spa, la fornitura  di dispositivi medici per uso pediatrico da

utilizzare con la piattaforma elettrochirurgica Force Triad da destinare alla Chirurgia Pediatrica

del  P.O.  “San  Michele”  dell’ARNAS  “G.Brotzu”,  per  il  periodo  di  un  anno,  eventualmente

rinnovabile per un ulteriore anno, per una spesa complessiva annuale pari ad € 10.745,00 oltre

Iva di Legge, così come sottodescritto:

 

DESCRIZIONE 
Q.TA'

ANNUA
(Pz)

IMPORTO UNITARIO
ANNUO

IMPORTO COMPLESSIVO A
ANNUO

- Manipolo monopolare tripla funzione 
- Elettrodo m/u microago retto 
-Piastra con cavo per bambini
-Piastra con cavo per adulti
-Piastra con cavo per neonati

100
100
150
400
25

€ 39,50
€ 25,00
€ 10,00

€ 5,8
€ 19,00

€ 10.745,00

   IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO € 10.745,00

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

DETERMINA

1. di affidare, ai sensi dell'art. 63 comma 2, lett b2) del D. Lgs. n. 50/16, in favore della Ditta Medtronic Italia Spa,

la fornitura di dispositivi medici per uso pediatrico da utilizzare con la piattaforma elettrochirurgica Force Triad

da destinare alla Chirurgia Pediatrica del P.O. “San Michele” dell’ARNAS “G.Brotzu”, per il periodo di un anno,

eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, per una spesa complessiva annuale pari ad € 10.745,00 oltre

Iva di Legge, così come sottodescritto: 

          %

luisanna.perra
Font monospazio
1141

luisanna.perra
Font monospazio
07.07.2021



                                                         

Segue determinazione n. _________ del _____________

DESCRIZIONE 
Q.TA'

ANNUA
(Pz)

IMPORTO UNITARIO
ANNUO

IMPORTO COMPLESSIVO A
ANNUO

- Manipolo monopolare tripla funzione 
- Elettrodo m/u microago retto 
-Piastra con cavo per bambini
-Piastra con cavo per adulti
-Piastra con cavo per neonati

100
100
150
400
25

€ 39,50
€ 25,00
€ 10,00

€ 5,8
€ 19,00

€ 10.745,00

   IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO € 10.745,00

2. di dare atto che la spesa complessiva annuale pari ad € 10.745,00 Iva esclusa dovrà essere imputata sul Conto

n.  A501010603 del  Piano dei  Conti  e  sul  Centro  di  Costo  110130  San Michele  Chirurgia  Pediatrica  Sala

Operatorio;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente

atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016;

4. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione l’emissione dei relativi ordini di pagamento,

a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici

competenti.

Il Direttore della S.C. ABS
  Avv. Federica Pillai 

Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari e Servizi/Liq. Fatture Dott. D. Massacci

luisanna.perra
Font monospazio
1141

luisanna.perra
Font monospazio
07.07.2021



valentina.congiu
Font monospazio
ALL "A" fg. 1 di pag. n. 1 


		2021-07-06T13:23:55+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2021-07-07T09:10:39+0200
	PILLAI FEDERICA


		2021-07-07T12:43:27+0200
	PERRA LUISANNA




